[bookmark: _Приказ_3]

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Бизнес и политика в современной Азии» факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург и секретаре государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 2 курса образовательной программы магистратуры  «Бизнес и политика в современной Азии», направления подготовки 58.04.01 «Востоковедение и африканистика», факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург, очной формы обучения, по защите выпускных квалификационных работ в составе:
[bookmark: _GoBack]председатель ГЭК – Данков А.Г., кандидат исторических наук, доцент, директор Института Конфуция Центра Евразийских исследований Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет»,
члены ГЭК:
- Борисова Н.В., доктор политических наук, доцент, декан историко-политологического факультета Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Пермский государственный исследовательский университет»
- Лихачев К.А., кандидат исторических наук, доцент кафедры теории и истории международных отношений Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет»,
- Мажинский С.В., кандидат исторических наук, доцент департамента политологии и международных отношений факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,
- Севастьянов С.В., доктор политических наук, профессор, профессор департамента политологии и международных отношений факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург,
секретарь ГЭК – Савиных М.А., аналитик проектно-учебной лаборатории управления репутацией в образовании факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук НИУ ВШЭ-Санкт-Петербург.

Проректор						                                   	С.Ю. Рощин

14.05.2025 № 6.18-01/140525-18